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Z wyrazami szacunku
Jarosław Koczkodaj

 	
	
 Szanowni Czytelnicy

	 Kończy się 2023 rok – kolejny rok w naszym życiu i kolejny rok w naszej 
społeczności. W Gminie Ulan-Majorat był to rok nowych wyzwań, nowych 
problemów, które rozwiązywaliśmy z większym lub mniejszym powodzeniem. 
Czasem odczuwaliśmy gorycz porażki, ale znacznie częściej cieszyliśmy się                                                                              
z sukcesów. A sukcesy są zawsze wynikiem wspólnych działań, bo potrafimy się 
wspierać i jednoczyć wokół ważnych celów. Jestem dumny z tego, że wszystkie 
gminne jednostki organizacyjne, sołectwa, stowarzyszenia i osoby prywatne                                                                                                             
chętnie podejmują współpracę. Dziękuję wszystkim, którzy włączają się w realizację 
zadań dla dobra wspólnego. 

	 W przededniu świąt Bożego Narodzenia, które są szczególną okazją do dzielenia się nie tylko 
opłatkiem, ale przede wszystkim dobrem i sercem, chciałbym przypomnieć trzy gminne przedsięwzięcia, bo 
one rozpoczęły się właśnie w sercach organizatorów. Akcje charytatywne z akcją „Zauważ drugiego człowieka” 
na czele są dowodem na to, że jako społeczność jesteśmy wrażliwi na potrzeby innych i także najmłodszych                                                  
mieszkańców gminy kształtujemy w duchu miłości bliźniego. Prowadzone od kilku miesięcy w formie 
wolontariatu warsztaty dla młodych osób niepełnosprawnych pokazały, jak wiele empatii mają 
nauczyciele i pracownicy żłobka. Działalność Klubu SENIOR+ to nie tylko atrakcyjne i pożyteczne 
formy spędzania czasu, to tworzenie ponadlokalnych wspólnot, ciepło i radość w życiu ludzi, którym 
z racji wieku i stanu zdrowia często trudno o uśmiech. I właśnie uśmiechy widoczne na zdjęciach osób 
niepełnosprawnych i ich rodziców, osób starszych i samotnych są dla nas wszystkich dowodem, że to, 
co robimy, ma sens. Potrafimy kierować się wartościami i zdajemy egzamin ze swego człowieczeństwa. 

	 Troska o mieszkańców, którym z różnych przyczyn żyje się trudniej niż innym, jest w naszej gminie 
priorytetem. Oczywiście, jako samorządowcy nie zapominamy o inwestycjach, remontach, poprawie 
infrastruktury - o tych przedsięwzięciach można przeczytać w bieżącym i w poprzednich numerach  
„Informatora”. Bez wątpienia najpoważniejszą inwestycją jest budowa przedszkola samorządowego, które 
będzie mogło przyjąć ok. 150 dzieci i zapewnić im opiekę i profesjonalne wsparcie. Nowe przedszkole 
stanowi naturalną kontynuację działań rozpoczętych 5 lat temu, kiedy to oddawaliśmy do użytku budynek 
żłobka. Dzieci zasługują na wszystko, co najlepsze i my w Gminie Ulan-Majorat staramy się zapewnić im 
dobry start życiowy, a rodzicom dać pewność, że ich pociechy przebywają w komfortowych warunkach. 

	 „Informator”, który przekazujemy czytelnikom w tym świątecznym czasie, przedstawia wybrane 
wydarzenia z życia Gminy Ulan-Majorat w ostatnich kilku miesiącach. Z pewnością zauważycie 
Państwo, że możemy być dumni z tego, co wspólnie tworzymy. Życzę miłej lektury i pogody ducha.

	 Życzę wszystkim Mieszkańcom gminy i Gościom, aby nadchodzący 2024 rok był czasem                                       
pomyślności, czasem poświęconym na radosną pracę dla dobra osobistego i wspólnego. Niech trwa w nas 
przesłanie, które płynie z Bożonarodzeniowej stajenki – miłość i dobro przychodzi do człowieka przez                                                 
drugiego człowieka.
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 W trosce o mieszkańców inwestujemy
	 W ubiegłym roku Gmina Ulan-Majorat stanęła przed wyzwaniem w związku z likwidacją Zakładu 
Usług Wodnych Międzygminnego Związku Komunalnego w Parczewie, po którym przejęliśmy obowiązki 
związane z utrzymaniem i eksploatacją urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Skuteczne działania 
samorządu gminnego spowodowały, że mieszkańcy nie odczuli niekorzystnych zmian, a wręcz przeciwnie 
zostały dokonane zmiany, które przynoszą mieszkańcom oszczędności. Pomimo drastycznego wzrostu 
cen energii elektrycznej taryfa za dostarczanie wody pozostała na niezmienionym poziomie, a taryfa 
za odprowadzane ścieki została obniżona i obowiązuje do września 2024 r. A to dopiero początek zmian 
związanych z gospodarką wodnościekową.
	 Energia elektryczna wykorzystywana na stacjach uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków stanowi 
istotny element kosztów funkcjonowania systemu. W miesiącach, w których występuje największe zużycie 
wody u odbiorców koszt energii elektrycznej wynosi ponad 50 000,00 zł miesięcznie na SUW Stok. Usuwanie 
awarii na sieci wodociągowej to zaangażowanie nie tylko ludzi, ale również sprzętu, którego nie posiadamy               
w zasobach gminy.
	 Korzystając z możliwości PROW złożony został wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą 
„Energooszczędna gospodarka wodnościekowa w Gminie Ulan-Majorat”.
	 Realizacja projektu poprawi funkcjonowanie systemu poprzez budowę instalacji fotowoltaicznych na 
stacjach uzdatniania wody w Stoku i Paskudach oraz oczyszczalni ścieków w Zarzecu Ulańskim. Instalacje                
o mocy od 34,2 kWp do 43,0 kWp powinny znacząco zmniejszyć zużycie energii elektrycznej pobieranej                       
z sieci, co w przyszłości przełoży się na wysokość rachunków, po zatwierdzeniu nowej taryfy na dostarczanie 
wody i odprowadzane ścieki. Wartość inwestycji wynosi 367 155,00 zł, a dofinansowanie wynosi prawie 300 
000,00 zł.
	 Aby zapewnić częściowy odbiór ścieków i osadów ściekowych z terenu gminy zakupiony został ciągnik 
wraz z wozem asenizacyjnym na potrzeby naszych mieszkańców. Zawarta umowa przewiduje dostawę do              
17 lutego 2024 r. zakupionego zestawu o wartości 408 219,78 zł, a dofinansowanie wynosi 331 886,00 zł.
	 Kolejnym elementem projektu to zakup koparko-ładowarki niezbędnej do usuwania awarii na sieci 
wodociągowej. Sieć wodociągowa w znacznej części powstała w latach 1980-1998 jest już wyeksploatowana, co 
powoduje awarie. Ich usuwaniem zajmują się pracownicy Urzędu Gminy Ulan-Majorat oraz wynajęty sprzęt, 
który niekiedy jest niedostępny i usuwanie awarii trzeba przesuwać na kolejny dzień, co może powodować 
straty wody jak również znaczne niedogodności dla mieszkańców związane z odcinaniem odcinków sieci 
wodociągowej.
	 W celu obniżenia kosztów usuwani awarii  zakupiliśmy  za kwotę 405 770,00 zł z dofinansowaniem  
330 000,00 zł koparko-ładowarkę, która została już dostarczona i znajduje się na naszym wyposażeniu.
	 Aby zapewnić bezawaryjność systemu dostarczania wody w przyszłym roku rozpocznie się 
przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Stoku, na które staraniem władz gminy została pozyskana 
dotacja z Programu Inwestycji Strategicznym Polski Ład. Obecnie opracowywany jest projekt budowlany 
przebudowy, który zakresem będzie obejmował: przebudowę budynku technologicznego, wykonanie nowej 
linii międzyobiektowych, modernizację zbiorników retencyjnych, wykonanej pełnej automatyzacji, nadzoru                       
i monitoringu.
	 Środki przewidziane na realizację zadania wynoszą 3 000 000,00 zł, w tym dotacji 2 850 000,00 zł.

	 Działania władz Gminy to realizacja kompleksowego, wieloletniego programu racjonalnego 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Jego integralnymi komponentami są instalacje solarne                                                
i fotowoltaiczne lokalizowane na budynkach mieszkalnych mieszkańców gminy, nowoczesne oświetlenie 
uliczne oraz instalacje fotowoltaiczne przy obiektach związanych z gospodarką wodnościekową. 
	 Wszystkie te rozwiązania mają zabezpieczyć interesy naszych Mieszkańców poprzez obniżenie 
kosztów energii na potrzeby bytowe a także utrzymać bezpieczeństwo w dostarczaniu wody i odbiór ścieków 
oraz sprawność w usuwaniu awarii infrastruktury wod-kan. Mają także powstrzymać wzrost opłat za wodę, 
odprowadzanie ścieków oraz ścieków z przydomowych zbiorników na nieczystości i utrzymanie taryf na 
istniejącym poziomie. 
	 Obok zadań inwestycyjnych w gminie są podejmowane szeroko zakrojone działania promocyjne                      
w zakresie odnawialnych źródeł energii. 
	 Kształtowanie poczucia odpowiedzialności za stan środowiska to wyraz troski o naszą wspólną 
przyszłość, jakość życia i środowiska.



5

Sam
orząd

Informator Ulański Nr 3,4 (55,56) sierpień - grudzień 2023

Wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę przedszkola
,,Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie’’. 

	 	
	 	 Te słowa od ponad czterystu lat są jak latarnia wskazująca 

cel i drogę. Nasz największy obowiązek wobec przyszłości, 
to troska o najmłodszych. Wszystkie nasze instytucje 
opiekuńcze i edukacyjne traktujemy priorytetowo, dlatego 
13 października miało miejsce uroczyste wmurowanie 
kamienia węgielnego pod budowę samorządowego 
przedszkola w Ulanie-Majoracie. 

	 Podpisu i wmurowania dokonali: Pan Marcin Romanowski 
– Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, 
Pan Stanisław Żmijan – Poseł na Sejm RP, Pan Robert 
Gmitruczuk – Wicewojewoda Lubelski, Pan Ryszard 
Madziar – Doradca Premiera, Pan Szczepan Niebrzegowski 
– Starosta Radzyński, Gospodarz i inicjator działań Pan 

Jarosław Koczkodaj - Wójt Gminy Ulan-Majorat wraz z Alą i Frankiem - przedszkolakami, Pan Marek Janiszek – Projektant 
i inspektor nadzoru budowlanego oraz Pan Jarosław Ciołek – wykonawca budowy. 
	 Inwestycja jest realizowana w ramach Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 
	 Wartość budowy to 6 682 011,90 zł. Dofinansowanie z Polskiego Ładu - 4 930 000,00 zł. 
	 Jednokondygnacyjny budynek będzie miał powierzchnię użytkową 870,25 m2, kubaturę 5518 m3, będzie                                     
dostosowany do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym, ponadto wyposażony w instalację fotowoltaiczną i rekuperację 
oraz zeroemisyjny.

Dostępny samorząd – granty
	 	 Gmina Ulan-Majorat zrealizowała przedsięwzięcie 

grantowe pt. „GMINA ULAN-MAJORAT – JESTEŚMY 
DOSTĘPNI DLA CIEBIE”, finansowane w ramach 
projektu „Dostępny samorząd - granty” realizowanego 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś Priorytetowa 
II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, 
gospodarki i edukacji, Działanie 2.18 Wysokiej jakości 
usługi administracyjne. Cel przedsięwzięcia grantowego 
został osiągnięty, a dzięki temu sala widowiskowa                                                
w Gminnym Ośrodku Kultury w Ulanie-Majoracie 
pełniąca funkcję konferencyjno-widowiskową zyskała 
wyjątkowe wnętrze. 

	 Dzięki zastosowanym rozwiązaniom projektowym 
poprawiła się dostępność do usług publicznych 

świadczonych przez GOK dla osób ze szczególnymi potrzebami m.in. z niepełnosprawnością ruchową, poznawczą, słuchową 
i wzrokową.  W ramach dostępności architektonicznej (adaptacja sali) wykonano roboty budowlane i instalacyjne m.in.: 
ułożono posadzkę antypoślizgową, wykonano izolację panelami akustycznymi, zapewniono odpowiednie oświetlenie, 
poprawiono wentylację. W ramach dostępności komunikacyjno-informacyjnej zamontowano instalację dźwiękową                         
i świetlną – sygnalizacyjną i alarmową, zamontowano tablicę 
tyflograficzną, tabliczki informacyjne na drzwiach, domofon 
oraz zakupiono pętle indukcyjne.
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Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł.

1. Sołectwo Domaszewnica 55 387,76

- remont dróg w sołectwie 14 000,00

- montaż klimatyzacji w świetlicy 12 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- organizacja przeglądu pieśni ludowych z udziałem Zespołu Melodia Domaszewnica 2 000,00

- zakup sprzętu i wyposażenia OSP w Domaszewnicy 10 000,00

- doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup i montaż wyciągu w kuchni) 11 387,76

- zakup sprzetu sportowego dla dziecięcej drużyny piłki nożnej 3 000,00

2. Sołectwo Gąsiory 29 216,23

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

-  malowanie świetlicy oraz wymiana płytek na schodach 22 216,23

- zorganizowanie warsztatów kulinarnych 4 000,00

3. Sołectwo Kępki 25 005,47

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zakup namiotu wystawowego z wyposażeniem 22 005,47

4. Sołectwo Klębów 19 239,96

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2000,00

- wyposażenie altany i placu przy altanie(zakup urządzeń do ćwiczeń, placu zabaw, zakup schowka/kontnerea) 16 239,96

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

5. Sołectwo Kolonia Domaszewnica 22 802,91

- zakup sprzętu i wyposażenia OSP w Domaszewnicy 2 500,00

- organizacja przeglądu pieśni ludowych z udziałem Zespołu Melodia Domaszewnica 1 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zakup sprzętu sportowego i strojów sportowych dla dziecięcej drużyny piłki nożnej 1 000,00

-  remont dróg 15 302,91

6. Sołectwo Kolonia Domaszewska 26 365,87

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- remont dróg 12 365,87

- zakup wyposażenia dla OSP Domaszewnica 5 000,00

- zakup sprzętu i strojów sportowych dla dziecięj drużyny piłki nożnej 3 000,00

- organizacja przeglądu pieśni ludowych z udziałem Zespołu Melodia Domaszewnica 3 000,00

7. Sołectwo Paskudy 36 666,05

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wynajem usługi animacyjnej dla dzieci podczas Festynu Rodzinnego 2 000,00

- remont świetlicy (wymiana orynnowania) 3 000,00

- doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup kuchni elektrycznej, uzupełnienie zastawy stołowej) 10 000,00

- utrzymaniu placu wokół świetlicy 250,00

- remont dróg 15 916,05

-  zakup mundurów dla OSP Paskudy 2 500,00

8. Sołectwo Rozwadów 25 199,81

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa oraz wieńca podczas dożynek 3 000,00

- zakup działki pod rozbudowę świetlicy 22 199,81

9. Sołectwo Sętki 32 973,53

- zorganizowanie stoiska promocyjnego podczas dożynek 1 973,53

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2024 r. 
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- zakup krzeseł do świetlicy 10 000,00

- zakup okapu do świetlicy 5 000,00

- zakup sprzętu strażackiego oraz umundurowania dla OSP Sętki 15 000,00

10. Sołectwo Skrzyszew 24 228,09

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zakup namiotu wystawowego 4 000,00

- remont dróg 16 728,09

- zakup doposażenia do świetlicy (zakup koszy na śmieci) 500,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

11. Sołectwo Sobole 46 707,10

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zakup pieca konwekcyjnego do świetlicy 15 000,00

- zakup wyposażenia oraz umundurowania dla OSP Sobole 3 000,00

- remont dróg (zakup tłucznia i praca równiarki) 25 707,10

12. Sołectwo Stanisławów 19 887,77

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- wykonanie boiska do koszykówki 15 687,77

- zakup podgrzewaczy gastronomicznych 700,00

- zakup pojemników termoizolacyjnych 500,00

13. Sołectwo Stok 52 731,73

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- zakup luster drogowych 4 000,00

- zorganizowanie spotkania „Kolędowanie z Zesołem Senior” 1 000,00

- remont dróg 40 731,73

- zakup urządzeń na plac zabaw 4 000,00

14. Sołectwo Ulan Duży 30 706,19

- budowa altany przy świetlicy 24 000,00

- zakup taboreta 2-palnikowego 3 000,00

- zorganzowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 706,19

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

15. Sołectwo Ulan Mały 27 726,27

- budowa garażu blaszaka 27 726,27

16. Sołectwo Ulan-Majorat 46 188,85

- wynajem usługi animacyjnej, dmuchańców dla dzieci podczas Dnia Rodziny 9 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- zakup i montaż konstrukcji podtrzymującej tablicę do koszykówki 10 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- zakup lamp solarnych 24 188,85

17. Sołectwo Wierzchowiny 34 657,84

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- remont dróg 20 000,00

- zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 9 000,00

- doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup zamrażarki) 2 657,84

18. Sołectwo Zakrzew 29 086,67

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 4 000,00

- zagospodarowanie terenu wokół świetlicy (zakup krzewów, włókniny, kosiarki) 10 000,00

- wyposażenie i umundurowanie dla OSP Zakrzew 3 000,00

- remont dróg gminnych 12 086,67
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Nowa koparko-ładowarka

Rozpoczynamy kolejną gminną inwestycję

Laptop dla ucznia

	 Gmina Ulan-Majorat wzbogaciła swoje wyposażenie                          
o nową koparko-ładowarkę marki CASE 580SV.
	 Zakup został dofinansowany w ramach zadania 
„Energooszczędna gospodarka wodno-ściekowa na terenie 
Gminy Ulan-Majorat” ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
	 W najbliższym czasie dołączy ciągnik rolniczy z wozem 
asenizacyjnym, na zakup którego już została podpisana 
umowa.

	 „Laptop dla ucznia” to rządowy program, 
którego celem jest rozwój kompetencji cyfrowych 
uczniów. 
	 Zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa 
Cyfryzacji, wszystkie szkoły, również ulańskie 
otrzymały bezpłatnie 53 sztuk laptopów                                                              
z przeznaczeniem dla uczniów IV klas. 
	 Sprzęt może służyć do nauki, rozwoju 
umiejętności cyfrowych i talentu.

	 	 W ramach projektu „Energooszczędna gospodarka 
wodno-ściekowa w Gminie Ulan-Majorat” została 
podpisana umowa z firmą Investmil Sp. z o. o. na 
budowę indywidualnej oczyszczalni ścieków ze                                   
złożem obrotowym przy Szkole Podstawowej                                                                                                   
w Domaszewnicy - w systemie zaprojektuj i wybuduj.

	 	 Inwestycja dofinansowana z Europejskiego  
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich „Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
objętego PROW 2014- 2020. 

	 	 Termin zakończenia inwestycji maj 2024 roku.

19. Sołectwo Zarzec Ulański 35 629,55

- zakup i wymiana opraw oświetlenia ulicznego na energooszczędne 9 000,00

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- zakup lampy solarnej 12 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- wykonanie posadzki w garażu 11 629,55

20. Sołectwo Żyłki 23 839,41

- zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa podczas dożynek 2 000,00

- wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00

- doposażenie świetlicy (zakup naczyń) 839,41

- remont dróg gminnych 20 000,00

RAZEM 644 247,06



9

Sam
orząd

Informator Ulański Nr 3,4 (55,56) sierpień - grudzień 2023

Zajęcia terapeutyczne dla młodzieży i dorosłych w gminie Ulan-Majorat
	 Warsztaty terapii zajęciowej prowadzone są 
cyklicznie w naszej gminie od końca maja 2023 roku. 
W zajęcia angażują się pracownicy wszystkich szkół 
podstawowych i żłobka „Maluszkowo”, pracując                                               
w wolontariacie. Oprócz zajęć sensorycznych, 
plastycznych, muzycznych, sportowych i kulinarnych 
uczymy się współpracy, zaangażowania, uważności na 
drugiego człowieka. Każde spotkanie jest okazją do 
jeszcze lepszego poznania, integracji, zwykłej rozmowy 
i uśmiechu. Niezwykle cieszy, że uczestnicy zajęć tak 
chętnie na nie uczęszczają. Nic tak nie łączy, jak zwykłe 
bycie razem.

Otwarcie świetlicy w Domaszewnicy
	 27 sierpnia Domaszewnica miała swoje święto. Uczyniliśmy zadość tradycji wiążącej się z oddawaniem do 
użytku nowych budynków. 
	 Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Ks. Jarosław Czech - Proboszcz parafii pw. św. Zofii                                     
w Zofiborze, Pan Jarosław Koczkodaj - Wójt Gminy Ulan-Majorat, Pan Robert Gmitruczuk - Wicewojewoda 
Lubelski, Pan Sławomir Sosnowski - Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego, Radni - Pan Henryk Cabaj, 
Pan Bogdan Maliszewski, Pan Zbigniew Zborowski, Pan Grzegorz Kowalczyk - Członek Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego, Sołtysi - Pani Jadwiga Droś, Pani Ewelina Ścioch i Pan Krzysztof Toporowicz, Dh Antoni            
Zborowski - wieloletni Prezes OSP Domaszewnica, Pani Beata Cieślak - Przewodnicząca KGW Domaszewnica.
	 Świetlica będzie służyć mieszkańcom tej wsi i obu koloniom. O historii sołectwa Domaszewnica 
przypomnieli młodzi patrioci - Laura Chromińska i Piotr Mućka. 
	 Uroczystość uświetniły występy Zespołu MELODIA oraz młodych utalentowanych wokalistów - Mikołaja 
Lemiecha i Gabrysi Ścioch.
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	 Koło Gospodyń 
Wiejskich w Sętkach zostało 
wyróżnione  w obejmującym 
całe województwo lubelskie 
konkursie dla kół gospodyń 
wiejskich „Kobieta 
Przedsiębiorcza”.
	 Mały wielki sukces  
przyniosły im knedle 
faszerowane po polsku 
(wyróżnienie spośród 
ponad 50 innych potraw).
	 Gratulujemy! 

KGW Sętki wyróżnione w konkursie „Kobieta Przedsięciorcza”

	 Gminny Konkurs Wiedzy o Gminie Ulan-Majorat i Narodowym Święcie Niepodległości był świetnym 
powodem do sprawdzenia swojego stanu wiedzy na tematy samorządowe i historyczne.
	 Komisja konkursowa po sprawdzeniu testów postanowiła nagrodzić osoby z największą ilością punktów.
Kategoria klasy VI-VIII
Uczniowie z ZS im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie: Marcin Bielecki, Weronika Izdebska, Marta Chilimoniuk, 
Aleksandra Wierzchowska, Julia Łazuga;
Szkoła Podstawowa w Sobolach: Mateusz Triantakonstantis;
Szkoła Podstawowa w Zakrzewie: Gabriela Zalewska;
Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy: Piotr Mućka, Jakub Zborowski;
Kategoria mieszkańcy: Małgorzata Kot, Janina Piekarska, Mateusz Bogusz, Bogumiła Czajka, Teresa                 
Maliszewska.
	 Gratulujemy zwycięzcom.

Konkurs wiedzy o Gminie Ulan-Majorat i Narodowym Święcie Niepodległości
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Złote Gody 	 Jubileusz złotych godów to niezwykle wzruszający moment przede 
wszystkim w życiu Jubilatów i ich rodzin, ale także w życiu lokalnej                        
społeczności.
	 W uroczystej oprawie 14 par z Gminy Ulan-Majorat 21 października 
2023 r. obchodziło swój Jubileusz ZŁOTYCH GODÓW, podczas którego                               
zostali uhonorowani medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, które na 
wniosek Wójta nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.
	 Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymali Państwo: 
Teresa i Bogusław Cieślakowie, Teresa i Wiesław Grodziccy, Elżbieta                        
i Ryszard Jodełkowie, Maria i Kazimierz Karasiowie, Halina i Jan 
Kępkowie, Alicja i Józef Mazurkowie, Irena i Jan Salamończykowie, 
Teresa i Sławomir Szczuchniakowie, Alina i Zbigniew Szczygielscy, Alicja 
i Grzegorz Świderscy, Barbara i Stanisław Toporowiczowie, Wiesława i Jan 
Zalewscy, Alfreda i Zbigniew Zalewscy, Marianna i Józef Zienkiewiczowie.
	 Szanownym Jubilatom życzymy kolejnych wspólnie spędzonych lat 
w zdrowiu i radości. 
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Dożynki Gminno-Parafialne w fotograficznym skrócie 

Zabawa dożynkowa

Pokaz trialu rowerowegoStarostowie:  Barbara i Paweł Świderscy

Zespół Pieśni i Tańca „Ulaniacy”Konkurs „Czyste Powietrze”

Gwiazda Wieczoru - DANZEL

Kacper Blonsky DISCO BOYS
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Półkolonie letnie
	 Za oknem śnieg i mróz, a my wspomnieniami 
wracamy do lata, kiedy to w upalne dni kąpaliśmy 
się w jeziorze Firlej lub w łukowskich basenach albo 
odwiedzaliśmy ciekawe miejsca takie jak Telewizję 
Polską odział Lublin lub Muzeum Sił Powietrznych                 
w Dęblinie. 
	 Fajnie było podczas półkolonii w Domaszewnicy 
i Ulanie. Mnóstwo wrażeń, nowych przyjaźni                                             
i niezliczonych przygód doświadczyliśmy tego lata. 
	 Półkolonie zrealizwane przez Stowarzyszenie UFIS 
dzięki dofinansowaniu FSUSR i Gminy Ulan-Majorat.
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Narodowe Czytanie w Ulanie 2023
	 Zgodnie z zapowiedziami Pary Prezydenckiej w dniu                 
9 września 2023 roku odbyło się Narodowe Czytanie. 
Również w Ulanie już od 9 lat kultywujemy tę narodową 
tradycję.
	 Tegoroczne wydarzenie miało miejsce w pięknym 
ogrodzie ,,Zielona 17’’ Państwa Eleonory i Zygmunta 
Adamczyków.
	 Organizatorem akcji była Gminna Biblioteka Publiczna 
i Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-Majoracie, przy 
współpracy Biblioteki Szkolnej Zespołu Szkół im. Jana     
Pawła II w Ulanie-Majoracie.
	 Serdecznie dziękujemy osobom zaangażowanym                                 
w czytanie fragmentów ,,Nad Niemnem’’ Elizy Orzeszkowej.
	 Dziękujemy również przybyłym za chęć wysłuchania 
pięknej interpretacji naszych czytających. Mamy nadzieję, 

że za rok to wydarzenie zgromadzi równie wielu miłośników polskiej literatury. 
	 Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy właścicielom pięknego ogrodu za ciepłe przyjęcie i niesamowitą 
scenerię towarzyszącą Narodowemu Czytaniu. Dziękujemy.
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie
	 Wraz z mieszkańcami Gminy Ulan-Majorat 11 listopada oddaliśmy hołd wszystkim, którzy polegli                          
w walce za naszą Ojczyznę. 
	 Wójt Gminy Ulan-Majorat Jarosław Koczkodaj wraz z delegacją złożyli kwiaty w miejscach pamięci 
narodowej, położonych na terenie naszej gminy.
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Rajd rowerowy po Gminie Ulan-Majorat

	 Wspólnie z Lokalną 
Grupa Działania „Zapiecek” i 
Stowarzyszeniem RoweRaki mieliśmy 
niebywałą okazję włączenia się w 
organizację rajdu rowerowego po 
Gminie Ulan-Majorat.
	 Blisko 60 - osobowa grupa 
milośników 2 kółek w wieku od 6 do  
86 lat przemierzyła dystans ok. 60 km.
	 Trasę rowerową podzieliśmy 
na kilka etapów wykorzystując                  
przystanki tak, aby pokazać 
najatrakcyjniejsze miejsca w gminie 
Ulan-Majorat.
I tak udało nam się zwiedzić wnętrze 
kaplicy św. Michala Archanioła na 

cmentarzu w Zarzecu z 1849 r., w której to znajdują się obrazy z motywami sztuki wanitatywnej. Następnie, zatrzymując 
się po trasie, pokazaliśmy nasze sołeckie altany, których - jak się okazało - jest całkiem niemało.
	 Nie omieszkaliśmy zawitać w gościnne progi siedziby ulańskich seniorów w Sętkach, którzy powitali rowerzystów 
śpiewem i poczęstunkiem.
	 Następnie przez Domaszewnicę udaliśmy się do sąsiadującego z gminą Zofiboru, aby wysłuchać ciekawej historii 
kościoła św. Zofii. Polecamy odwiedzenie tego miejsca ze względu na znajdujące się tam arcydzieła sztuki sakralnej                                
a szczególnie bardzo  wartościowe polichromie pokrywające ściany kościoła.
	 Na szlaku Greenways znajduje się altanka w Stanisławowie - tam również byliśmy. 
	 Nasz rajd rowerowy zakończyła wizyta w miejscu, które jest niezwykle ważne dla sobolskiej społeczności -                  
obecnie Fundacja Sobole, niegdyś siedziba szkoły podstawowej a wcześniej dwór szlachecki i związany z nim kawał historii.
	 Właścicielka tegoż obiektu, Gosia Rygalik, opowiedziała o dziejach i kolejach losu dworu w Sobolach oraz o tym, 
czym zajmują się teraz.
	 Dziękujemy organizatorom LGD Zapiecek i wszystkim, którzy to sobotnie popołudnie zechcieli spędzić razem                                         
z nami.
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Cóż to był za bal!
	 Uczestnikom balu przygrywała Lubelska Kapela Podwórkowa „Maciejowa Kapela”.
	 W jej repertuarze znalazły się przede wszystkim takie przeboje jak: „Teraz jest wojna”, „U cioci na 
imieninach”, „Tylko we Lwowie”, „Bal na Gnojnej”, „Bal u Weteranów” czy „Chodź na Pragę” i in.
	 Seniorzy pokazali, że wiek nie stanowi przeszkody w aktywnym spędzaniu wolnego czasu.
	 Dziękujemy, że byliście z Nami!

Zabawa Andrzejkowa Seniorów
	 Współczesne celebrowanie dnia św. ANDRZEJA przybrało nieco inny charakter, szczególnie wśród 
seniorów. Nie odbyły się wróżby ani przepowiednie ale za to występy rodzimych zespołów śpiewaczych:                          
„Melodii”, „Złotego Kłosa”, „Seniora” oraz udana zabawa taneczna poprowadzona przez Pana Jarosława 
Stefaniaka.  		
	 Spotkanie było również doskonałą okazją do podsumowania zrealizowanego projektu dla seniorów.
	 Dziękujemy wszystkim Klubowiczom za aktywne uczestnictwo w tym sezonie w Klubie SENIOR+                             
i życzymy dalszej energii i zdrowia na przyszły rok.



18

Ku
lt
ur
a

Informator Ulański Nr 3,4 (55,56) sierpień - grudzień 2023

Ulańska pora na Seniora
	 Podsumowując mijający rok, nie sposób pominąć zauważalnej aktywności ulańskich seniorów. 
Po inauguracji otwarcia Klubu SENIOR+ w Sętkach przyszedł czas na realizację zamierzonych działań.                             
Dzięki wsparciu finansowemu, jakie Gmina Ulan-Majorat pozyskała z Ministerstwa Rodziny i Polityki                             
Społecznej na funkcjonowanie  Klubu, udało się przeprowadzić wiele cennych i ciekawych warsztatów. 
	 W ostatnim czasie odbyły się różne spotkania. Psycholog Pani Klaudia Zając odpowiedziała na wiele 
pytań na temat treningu pamięci i koncentracji. Pani Monika Romanowska podczas wykładu opowiedziała                                      
m.in. o tym, jak bardzo ważna jest aktywność fizyczna w każdym wieku. Pokazała również podstawowe                    
ćwiczenia do codziennego stosowania dla seniorów. Na temat bezpieczenstwa oraz zagrożeń, na jakie mogą  
zostać narażone osoby starsze, rozmawialiśmy podczas debaty zorganizowanej przez Komendę Powiatową                            
Policji w Radzyniu Podlaskim. 
	 Nasi seniorzy również spełniali się artystycznie podczas warsztatów. Manufaktura Bolesławiec, słynna 
ceramika rozpoznawalna na całym świecie, przybyła do Sętek, by przybliżyć i zapoznać z tajnikami pracy 
pracowni. O czekoladzie i jej zastosowaniu Seniorzy dowiedzieli się podczas słodkich warsztatów, na których                              
wykonali własną tabliczkę czekolady. Warsztaty mini botaniczne odbyły się podczas wykonywania dekoracji 
roślinnej w szkle. „W zdrowym ciele zdrowy duch” to szereg zajęć sportowych i tanecznych prowadzonych                        
przez Panią Annę Tymińską. 
	 To tylko niektóre z działań potwierdzających tezę, że rok 2023 w Ulanie był rokiem Seniorów.                           	
	 Dziękujemy ponad 80 Seniorom tworzącym Klub SENIOR+ za aktywność i chęć udziału w życiu 
społecznym naszej Gminy.
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Wycieczki seniorów
	 To że podróże kształcą, z pewnością potwierdzą 
ulańscy seniorzy. W ramach projektu realizowanego przez 
GOPS (działanie dofinansowane z Ministerstwa Rodziny                          
i Polityki Społecznej i Gminy Ulan-Majorat) odbyły się                                                                     
w drugim półroczu wycieczki: kajoznawcze do                                                                         
Wielkopolski i Zawieprzyc oraz kulturalne do Warszawy. 
W pierwszą daleką podróż udaliśmy sie pod koniec sierpnia 
do Lichenia, na zwiedzanie z przewodnikiem miejsca                        
kultu religijnego. Historia miejscowości, bogactwo zdobień 
i wielkość bazyliki zrobiły ogromne wrażenie na ulańskich 
turystach. Drugi dzień wycieczki spędziliśmy w Poznaniu na 
zwiedzaniu i udziale w interaktywnym pokazie w Muzeum 
Rogala. Kolejną wycieczkę, tym razem historyczną, seniorzy 
odbyli do Zawieprzyc. Niewielka miejscowość w powiecie 
łęczyńskim, o barwnych dziejach opowiedzianych przez 
prezes Stowarzyszenia Chorągiew Zamku w Zawieprzycach 
Panią Antoninę Gajos, zachwyciła seniorów. Nasze wojaże 
mają również charakter kulturalny. Październikowej 
soboty wybraliśmy się z Klubowiczami Klubu SENIOR+ do                                                                                                                          
Warszawy na spektakl do teatru Capitol. Wycieczkę 
poprzedziła wizyta w Centrum Pieniądza, w trakcie 
której dowiedzieliśmy się, skąd się wzięły i jak wyglądały 
pieniądze na przestrzeni wieków. Najbardziej emocjonująca 
była możliwość dotknięcia 2 milionów złotych zamkniętych                   
w sztabce złota. Wesołe i bogate jest życie naszych seniorów.
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SENIOR+ „teatr w ogrodzie?”
	 To tegoroczna idea warsztatów teatralnych, które rozpoczęliśmy w Gminnym Ośrodku Kultury w sobotę 18 
listopada krótkim programem z muzyką skrzypcową w wykonaniu Anny Lipińskiej, recytacjami Wiktorii Czyżak, Julii 
Osiak, Dawida Grudnia, Wiktorii Król i piosenką Maksymiliana Zdanowskiego. 
	 Po tej krótkiej prezentacji przedstawiliśmy warsztatowy program działań teatralnych. Młodzieżowa Grupa 
Chwilowa stworzona z dziecięcych i młodzieżowych aktorów Teatru „OKO”, Teatru NOTOCO Miśki oraz ulańskich                                               
i łukowskich recytatorów pracowała z tekstem „BALLADY O JANKU SIEGIEDZIE”. Nad teatralizacją etiudy                    
„WŚCIBSCY” Doroty Gellner pod kierunkiem Henryka Hryniewickiego pracowały aktorki z Teatru NOTOCO Senior                 
z Kraśnika, monodramista Adam Sokolnicki i Pani Grażyna Sosnowska Ulana-Majoratu. 
	 W sobotnie popołudnie obejrzeliśmy spektakle „UPIORY TUWIMA” i „KOLORY”  Teatru OKO z Rudy-Huty                  
w reżyserii Marcina Woszczewskiego, kolejnym spektaklem był „NIE WIERZCIE AKTOROM” w wykonaniu młodej                  
pary aktorów Mileny Sosnówki i Michała Subika z kraśnickiego Teatru NOTOCO Miśki wyreżyserowała Monika 
Nitkiewicz-Mitrut. Henryk Hryniewicki z rzeszowskiego Teatru NEMNO zaprezentował spektakl „ŻYĆ” dla dorosłych. 
Sobotni teatralny wieczór zakończyła grupa MMS impro z Rudy-Huty improwizacyjnymi wariacjami i skojarzeniami 
luźno związanymi z hasłem „SENIOR (+_)”. 
	 Spektakl „GBUREK” to niedzielna propozycja Henryka Hryniewickiego z Teatru NEMNO dla dzieci. Dziecięca 
widownia była nadzwyczaj liczna i reagowała bardzo żywiołowo, mimo że spektakl był grany stosunkowo wcześnie rano. 
„MOJA PANDEMIA... CZYLI COŚ SIĘ KOŃCZY, COŚ ZACZYNA” to propozycja autorskiego monodramu  Adama 
Sokolnickiego na teatralne popołudnie. „FREDRASZKI TO NIE WSZYSTKO” Teatru NOTOCO Senior z Kraśnika to 
kolejna autorska propozycja wyreżyserowana przez Monikę Nitkiewicz-Mitrut z udziałem doświadczonych aktorek-
seniorek. Prezentacje teatralne zakończyły się interaktywnym spektaklem „KIEDY WYJDZIESZ ZA MĄŻ?”. Na ulańskiej 
scenie zobaczyliśmy Martynę Sabak i Joannę Podlodowską z Lublina.
	  Z niecierpliwością oczekiwaliśmy na powarsztatowe etiudy. Liczna grupa młodzieżowa i dziecięca poddała się 
debiutującej w dziedzinie reżyserii Natalii Polkowskiej. Efekty tych działań były bardzo zaskakujące a poziom artystyczny 
etiudy o tragicznej miłości świadczył o dużym zaangażowaniu  emocjonalnym młodych aktorów z różnych teatrów 
zintegrowanych w Grupę Chwilową.
	 Etiuda „WŚCIBSCY” to raczej komiczna strona Melpomeny, ale także bardzo ekspresyjna, przez co radości było 
wiele… w takim nastroju łatwiej było się rozstawać. 
	 Dziękujemy wszystkim uczestnikom, teatrom oraz instruktorom… i nie tylko ulańskiej publiczności, bo tu                              
i ówdzie zauważyć można było także widzów z Radzynia i Łukowa. Dziękujemy wszystkim instytucjom i organizacjom, 
dzięki którym była możliwa realizacja projektu „SENIOR + teatr w ogrodzie?”. 
	 Projekt dofinansowano ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności             
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.
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Od „SZMARAGDOWEGO PASIKONIKA” do „UŚMIECHU PANA BOGA”    

II miejsce dla Wiktorii Król

		  Już po raz 25 odbył się Gminny Konkurs Poezji 
i Prozy ks. Jana Twardowskiego „SZMARAGDOWY 
PASIKONIK”. Przez te lata jego celem była popularyzacja 
twórczości tego wybitnego poety współczesnego.
Komisja po wysłuchaniu 28 recytatorów ze szkół 
podstawowych postanowiła nominować do konkursu 
wojewódzkiego następujących recytatorów: 
klasy I-III - nominacje: Kornelia Nowicka – Szkoła 
Podstawowa w Domaszewnicy, Zuzanna Krakowska  –  ZS 
im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie.
Wyróżnienia: Antoni Ścioch, Gabriela Zadroga, Lena 
Koślacz - Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy.
Klasy IV-VIII - nominacje: Gabriela Ścioch, Piotr Mućka, 
Bartosz Ścioch – Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy, 
Wiktoria Król – Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-
Majoracie.
		  Życzymy, aby w kolejnych latach nie słabło 
zainteresowanie poezją i nigdy nie zabrakło recytatorów, 
którzy podejmą trud wyartykułowania „żywym 
słowem”. 	
		  Tegorocznym uczestnikom dziękujemy 
za podjęcie tej próby, a nominowanym laureatom 
gratulujemy i życzymy sukcesów wojewódzkich                                                                                            
19 grudnia w Łukowskim Ośrodku Kultury na Konkursie                         
„UŚMIECH PANA BOGA”. 

	 W czwartkowy poranek 16 listopada 2023 r. w Radzyńskim Ośrodku 
kultury odbyły się Eliminacje Powiatu Radzyńskiego do 27. Jesiennego 
Konkursu Recytatorskiego. 
	 Tematem tegorocznej edycji były „Sny i marzenia”, które stanowiły 
inspirację do poszukiwań literackich i otwierały drogę ku wyobraźni. Każdy 
z nas śni i marzy inaczej, a chwile na scenie dawały recytatorom szansę na 
ekspresyjne opowiedzenie swoich snów i marzeń poprzez strofy poezji lub 
teksty pisane prozą. W Eliminacjach Powiatu Radzyńskiego wzięło udział 
28 osób w pięciu kategoriach wiekowych.
	 Gminny Ośrodek Kultury w Ulanie-Majoracie w kategorii klas VII 
– VIII reprezentowała Wiktoria Król, która za interpretację nostalgicznego 
wiersza „Gramofon” Pawła Gołucha otrzymała II nagrodę. 
	 Gratulujemy sukcesu i dalszego trwania w recytatorskiej pasji. 
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XXI Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Karola Wojtyły – Jana 
Pawła II „Słowo - dar i tajemnica”

Spotkanie z Pieśnią Ludową

	 Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach był organizatorem 
kolejnej edycji Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy 
Karola Wojtyły – Jana Pawła II „Słowo - dar i tajemnica”, 
która odbyła się w poniedziałkowy poranek 16 października 
w „Sali Białej” MOK.
	 Komisja konkursowa po wysłuchaniu 19 recytatorów 
postanowiła przyznać w kategorii szkół średnich I miejsce 
Natalii Polkowskiej, a wyróżnienie Wiktorii Czyżak.
	 Laureatki swój konkursowy repertuar przygotowywały 
na zajęciach recytatorskich w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Ulanie-Majoracie.
	 Dziękujemy naszym recytatorkom przede wszystkim 
za wrażliwość i zrozumienie mistyczno-filozoficznej poezji 
Karola Wojtyły. Gratulujemy także kunsztu warsztatowego, 
który umożliwił Wam publiczne wyartykułowanie istoty 
tego, co w owej poezji jest zawarte.

	 W niedzielne popołudnie, 10 września, wraz z ,,Melodią’’ świętowaliśmy Spotkanie z Pieśnią Ludową. Wydarzenie 
odbyło się w nowo wybudowanej świetlicy w Domaszewnicy.
Spotkanie otworzył Pan Paweł Wierzchowski – Zastępca Wójta Gminy Ulan-Majorat.
	 W programie imprezy nie mogło zabraknąć występów zaproszonych gości. 
	 Wokalnie zaprezentowały się zespoły: ,,Jagódki’’, ,,Świderzanki’’, ,,Kobierzec’’, ,,Czerwona Jarzębina’’, ,,Złoty Kłos’’ 
,,Senior’’, ,,Paprocie”, „Tęcza”.
	 Swoją obecnością zaszczycili nas: Pan Stanisław Żmijan – Poseł na Sejm RP, Pan Marek Kopeć – Radny Wojewódz-
twa Lubelskiego, Pan Szczepan Niebrzegowski - Starosta Radzyński, Pani Bożena Krawczyk - Dyrektor Gzeas, Pan Bogdan 
Maliszewski, Pan Zbigniew Zborowski i Pan Henryk Cabaj – Radni Gminy Ulan-Majorat, a także sołtysi : Pani Jadwiga 
Droś, Pani Ewelina Ścioch i Pan Krzysztof Toporowicz. 
	 Po części oficjalnej i artystycznej odbyła się biesiada oraz tradycyjna potańcówka.
	 Spotkanie było okazją do integracji zespołów śpiewaczych.
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Szlachetna Paczka „Maluszkowa” już po raz szósty!
	 Tradycją ulańskiego żłobka jest coroczne koordynowanie akcji Szlachetna Paczka na naszym 
terenie. W ubiegłych latach do akcji włączał się Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie, 
w roku bieżącym – wszystkie szkoły z terenu gminy Ulan-Majorat. W akcji corocznie udział 
biorą również jednostki samorządu terytorialnego i osoby prywatne, co jest niezwykle budujące. 
Wspólne działania jednoczą i realnie pomagają – o czym zawsze należy pamiętać. Dobro wraca.

Żłobkowy Bal Wróżkowy
	 Żłobek Gminny „Maluszkowo” słynie również z corocznych imprez andrzejkowych. Za 
każdym razem tematyka jest inna – w tym roku był to „Las Wróżek”. Bal poprzedziły wielotygodniowe 
przygotowania, ponieważ wszystkie dekoracje robione są własnoręcznie przez żłobkowe ciocie. Było 
mnóstwo malowania, cięcia, drapowania i upinania; ale efekt końcowy niepowtarzalny! Rodzice również 
stanęli na wysokości zadania – przebrania maluchów idealnie wpisały się w leśno-bajkową tematykę. 
Były zatem grzybki, sowy, leśne wróżki i elfy, skrzaty, jeżyki i niedźwiadki. A miny dzieci – bezcenne!



24

O
św

ia
ta

Informator Ulański Nr 3,4 (55,56) sierpień - grudzień 2023

Dlaczego lubię szkołę?
	 Uczniowie spędzają w szkole bardzo dużo czasu. Można 
powiedzieć, że jest częścią ich życia. Ważne jest to, by czuli się                    
w niej bezpiecznie i dobrze. W szkole nie chodzi tylko o naukę, 
lecz także o zabawę.  Dlatego w Szkole Podstawowej w Sobolach  są 
organizowane różnorodne, ciekawe zabawy, akademie, wycieczki 
czy zajęcia rekreacyjno-sportowe. Wtedy frajda połączona jest                
z rywalizacją. 
	 15 września zorganizowano Międzynarodowy Dzień 
Kropki, czyli święto odkrywania talentów. 
	 29 września podczas Ogólnopolskiego Dnia Głośnego 
Czytania starsi uczniowie zachęcali swoich młodszych kolegów do 
czytania książek. 
	 7 listopada szkoła zmieniła się w bajkową krainę. 
Zamiast uczniów po korytarzach chodziły postaci bajkowe. Był to   
kolorowy, bajeczny, a przede wszystkim radosny dzień.
	 W poczet „Braci uczniowskiej” przyjęto uczniów klasy I, 
którzy 19 października złożyli uroczyste ślubowanie i zostali pasowani na uczniów Szkoły Podstawowej w Sobolach.
	 W 250. rocznicę utworzenia Komisji Edukacji Narodowej odbyła się wyjątkowa uroczystość, w którą 
zaangażowani byli uczniowie z rodzicami oraz nauczyciele. Piękne wiersze i piosenki wyrażały wdzięczność za trud nauki 
i wychowania.  	Uczniowie podkreśli, że edukacja to nie tylko nauczyciele, ale też pracownicy obsługi i administracji, 
wszyscy związani z oświatą.
	 Szkoła w Sobolach to nie tylko miejsce nauki. To także, a może przede wszystkim, możliwość znalezienia swojego 
miejsca w społeczeństwie, okazja do nawiązania relacji koleżeńskich i praktyczna lekcja współżycia społecznego.

Projekty edukacyjne realizowane w SP w Sobolach
	 Uczniowie Szkoły Podstawowej w Sobolach w  bieżącym roku szkolnym 
biorą udział w realizacji projektów edukacyjnych, które  są zespołowym, 
planowym działaniem uczniów, mającym na celu rozwiązanie konkretnego 
problemu, z zastosowaniem różnorodnych metod. Projekty edukacyjne 
umożliwiają odniesienie wiedzy szkolnej do rzeczywistych zagadnień                                 
i problemów, kształatują ważne kompetencje  społeczne, jednocześnie są 
sposobem na zwiększenie motywacji uczniów.
Projekty realizowane w szkole:
• Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Z kulturą mi do twarzy” –               
koordynator Teresa Kowalik. 
• Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Angielski jest fun – tastyczny!” 
koordynator Edyta Więcławska i Anna Paskudzka.
• „BohaterON w Twojej szkole” Ogólnopolska kampania o tematyce             
historycznej – koordynator Anna Paskudzka.
• Laboratoria przyszłości – koordynator Arkadiusz Cap.
• Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – koordynator Grażyna 
Pogonowska.
• „Uniwersytet Dzieci w Klasie” – koordynator Anna Paskudzka.
	 Dokładne informacje na temat działań podejmowanych w ramach 
realizacji ww. projektów można znaleźć na stronie szkoły  spsobole.pl lub na 
koncie szkoły na Facebooku.

SZKOŁA PODSTAWOWA W SOBOLACH
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Święto pieczonego ziemniaka
	 19 września dzieci z przedszkola oraz wszyscy 
uczniowie uczestniczyli w imprezie plenerowej, która 
odbyła się  w scenerii wspaniałego ogrodu Państwa 
Adamczyków w Sobolach. Wycieczka miała na celu 
zintegrować zespoły klasowe, promować aktywne 
spędzanie czasu na łonie natury, nauczyć czerpania 
radości i przyjemności ze wspólnej zabawy. Uczestnicy 
poznali ciekawe miejsce w rodzinnej miejscowości 
oraz tradycję „dokopin”. Zostali uwrażliwieni na 
przestrzeganie zasad bezpieczeństwa podczas zabawy, 
szczególnie przy ognisku.
	 Tradycja, jaką uczniowie chcieli uczcić to, „Pieczenie 
ziemniaka”. Były ziemniaki i kiełbaski pieczone nad 

ogniskiem. Było też coś słodkiego.
	 Piękny ogród, piękne miejsce. Dzieci wróciły do szkoły szczęśliwe i bardzo zadowolone.

„Święta miłości kochanej ojczyzny!”
		  Święto Niepodległości jest najważniejszym 
polskim świętem narodowym. Co roku 11 listopada                
oddajemy cześć Polakom, którzy dzięki patriotyzmowi i 
bohaterstwu wywalczyli naszą wolność. Już od najmłodszych 
lat powinno się rozbudzać u dzieci zainteresowanie swoją 
Ojczyzną i kształtować poczucie dumy z przynależności 
do Narodu Polskiego. W Szkole Podstawowej w Sobolach 
obchody tego święta trwały 3 dni. W przeddzień uroczystości 
tj. 10.11. o godzinie 11.11 cała społeczność szkolna 
(przedszkolaki, uczniowie, nauczyciele i pracownicy) wzięli 
udział w akcji „Szkoła do hymnu” polegającej na uroczystym 
odśpiewaniu „Mazurka Dąbrowskiego”. 
		  W dniu 11 listopada przedstawiciele Samorządu 
Uczniowskiego uczestniczyli w uroczystości zorganizowanej 
pod obeliskiem upamiętniającym jubileusz 600-lecia wsi 
Sobole, 100-lecia OSP Sobole i 100-lecia Niepodległości 
Polski. Po wspólnym odśpiewaniu hymnu oraz wybranych 
pieśni patriotycznych w miejscu pamięci złożono kwiaty.
		  W poniedziałek 13 listopada miała miejsce 
szkolna akademia, uczniowie zaprezentowali montaż 
słowno - muzyczny, w którym przybliżyli historię Polaków 
od utraty niepodległości aż po rok 1918.
	

	 Uczestnicząc corocznie w obchodach Święta Niepodległości, dajemy wyraz pamięci o tych wszystkich, dzięki 
którym żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce.
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11 listopada

Laboratoria Przyszłości
	 We wrześniu w ramach Projektu „Laboratoria 

Przyszłości”, uczniowie klasy II mieli okazję uczestniczyć 
w zajęciach z wykorzystaniem Photonów. W 
październiku klasy IV-V poszerzyły swoje umiejętności 
z projektowania w programie do modelowania 3D. 
Gotowe projekty zostały wydrukowane i posłużyły za 
miły upominek podczas uroczystości z okazji Dnia 
Edukacji  Narodowej.

	 	 Photon to niewielkie, białe urządzenie z 
charakterystycznymi czułkami. Ten uroczy mały robot 
przynosi ze sobą wiele możliwości nauki kodowania                

i programowania w niezwykle efektowny i zabawny 
sposób. Od rysowania tras „palcem” po układanie 
bloczków programistycznych, Photon oferuje uczniom 
niesamowite narzędzie do eksploracji świata technologii.

	 Podczas zajęć uczniowie wyruszyli w fascynującą podróż do świata programowania, gdzie Photon pełnił rolę 
przewodnika. Za pomocą tabletów uczniowie mogli programować ruchy, dźwięki i kolor czułek tego uroczego robota, 
rozwiązując przy tym różnorodne zadania i wyzwania.
	 W październiku nasi uczniowie mieli okazję poszerzyć swoje umiejętności projektowania, tworząc koniczynki                  
w programie do modelowania 3D.

	 W piątek, 10 listopada, rozpoczęliśmy uroczysty apel z okazji Święta Niepodległości, odśpiewując                                            
o godzinie 11:11 hymn narodowy, „Mazurka Dąbrowskiego”. Zgodnie z tradycją, dołączyła do akcji 
#Szkoładohymnu.
	 Uczniowie uczcili ten wyjątkowy dzień montażem słowno-muzycznym, który upamiętnił ważną datę  
w historii Polski – 11 listopada 1918 roku. Podczas występu uczniowie przypomnieli naszą trudną drogę do 
odzyskania niepodległości i wolności.
		  Po zakończeniu apelu razem z całą społecznością szkolną udaliśmy się pod kamień                         
upamiętniający lokalnego bohatera. Zapaliliśmy znicz na cześć Czesława Czajkowskiego, ofiary Zbrodni 
Katyńskiej. To ważne wydarzenie pozwoliło nam nie tylko uczcić naszą niepodległość, ale także oddać hołd tym, 
którzy poświęcili swoje życie w walce o wolność naszego kraju.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BŁ. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI W KĘPKACH
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Spotkanie z leśnikiem
		  W środę, 8 listopada, w naszej szkole miało miejsce fascynujące 
spotkanie z leśnikiem, które miało na celu przekazanie dzieciom ważnej wiedzy 
na temat lasów i ich mieszkańców – zwierząt.
		  Podczas tego niezwykłego spotkania Panie Karolina Barc i 
Katarzyna Skwarek z Nadleśnictwa Łuków przybliżyły dzieciom pracę leśnika 
oraz tajemnice otaczające środowisko leśne. Dzieci wzięły aktywny udział w 
zajęciach, gorliwie odpowiadając na pytania i zadając wiele pytań związanych 
z naturą i pracą w lesie. Panie zwróciły uwagę na niezwykłe znaczenie dbałości 
o lasy oraz przypomniały o zasadach, jakich powinniśmy przestrzegać                                        
w środowisku leśnym.
		  Atmosfera tego wyjątkowego spotkania była niezwykle przyjazna 
i sprzyjająca nauce. Dzieci przyswoiły wiedzę na temat przyrody o nowe, 
fascynujące informacje oraz ciekawostki. To spotkanie było niezwykle 
edukacyjne oraz zachęcające do większej troski o nasze lasy i ich mieszkańców.

11 listopada jest polskim świętem narodowym
	 Uczniowie klas IV-VII pod kierunkiem Zofii Skwary i Wojciecha Gila przygotowali montaż słowno - 
muzyczny przypominający drogę Polski do niepodległości.
	 Ze wspomnień dziadka dowiedzieliśmy się o przyczynach rozbiorów Polski oraz walkach                                      
narodowowyzwoleńczych. Uczniowie uczcili ten dzień głęboką refleksją nad historią naszego kraju.
	 Dzieje naszej ojczyzny to nie tylko dni szczęśliwe i spokojne. Chcąc przybliżyć nadejście wolności, Polacy                  
wzniecali powstania narodowe, przelewali krew, cierpieli na zesłaniu i w więzieniach zaborców. 
	 Jednakże nasi pradziadowie mieli ojczyznę w sercu. To oni wierzyli, że naród przetrwa, jeżeli nauczy  
swoje dzieci tego, jak być Polakami. Po 123 latach niewoli w 1918 roku odrodziło się państwo polskie.
Poprzez patriotyczne pieśni: Uwierz Polsko, Marsz Pierwszej Brygady, Co to jest niepodległość?, Niepodległa,                         
Niepokorna, Ojczyzno ma – uczniowie wyrazili prawdziwe, najszczersze uczucie miłości dla naszej Ojczyzny.

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZAKRZEWIE
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Dzień Papieski
	 Dzień przed uroczystością Wszystkich Świętych odbył się w naszej szkole apel poświęcony pamięci papieża                     
Świętego Jana Pawła II.
	 Na kilkadziesiąt minut sala gimnastyczna zamieniła się w studio telewizyjne programu katolickiego.
Dziennikarze przeprowadzali wywiady z osobami, które osobiście znały Ojca Świętego. Był też reportaż z Dnia                   
Papieskiego w wadowickiej szkole.
Nasi uczniowie poznali wydarzenia z życia papieża i jego nauczanie.
Na zakończenie każdy mógł wylosować cytat ze słowami Ojca Świętego.
	 Niech osoba Jana Pawła II będzie dla nas wszystkich drogowskazem w dążeniu do świętości.

Wycieczka do Łukowa
	 	 26 pażdziernika 

uczniowie klasy 4 i 5 
wybrali się na wycieczkę 
do Łukowa. W Łukowskim 
Ośrodku Kultury zwiedzili 
wystawę obrazów.  Przed 
obejrzeniem bajki pt.” 
Mukliki” mieli okazję 
zobaczyć „serce kina”. 
Pan Hubert Wysokiński 
pokazał i opowiedział im, 
jak wygląda praca w ŁOK. 
W drodze do pizzerii 
nakarmili kaczki w parku, 
zobaczyli tężnię.  Ostatnim 
punktem programu była 
wizyta w muzeum. 

To była ciekawa lekcja historii. 
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Ślubowanie uczniów klasy I

Dzień Edukacji Narodowej
	 12 października świętowaliśmy w naszej szkole Dzień Edukacji 
Narodowej. Swoją obecnością zaszczycił nas Wójt Gminy Ulan-Majorat 
Pan Jarosław Koczkodaj. W podziękowaniu za trud, za serce i za uśmiech 
uczniowie przygotowali nauczycielom koncert.
	 Usłyszeliśmy m.in. „Tolerancję”, „Bal wszystkich świętych”, 
„Meluzynę”, „Dni, których nie znamy”, „Nic dwa razy...”. 
	 Nad całością części artystycznej czuwali: pani Agnieszka Buś oraz 
pan Wojciech Molas Gil.
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Mamy wyjazdy bliższe i dalsze
	 3 października zwiedzaliśmy nasze powiatowe miasto, czyli Radzyń Podlaski.
	 Zaczęliśmy od Państwowej Straży Pożarnej, gdzie mogliśmy zobaczyć wyposażenie samochodów oraz 
zapoznać się ze specyfiką pracy strażaków.
	 Po drodze do Nadleśnictwa wstąpiliśmy na dziedziniec rewitalizowanego Pałacu Potockich.
Przyroda jest bardzo bliska naszemu sercu, więc dłużej zatrzymaliśmy się w Nadleśnictwie. Pani Łucja 
przypomniała nam warstwową budowę lasu oraz rodzaje grzybów. W wolnym czasie dzieci mogły przejść                                            
ścieżką dydaktyczną, poznać tropy zwierząt, przyjrzeć się budowie mrowiska i pobawić się w labiryncie.
	 Kolejnym punktem wycieczki była Powiatowa Komenda Policji. Dzieci zadawały funkcjonariuszom 
mnóstwo pytań, czasem dość kłopotliwych. Zaglądaliśmy do różnych pomieszczeń, idąc na trzecie piętro na 
strzelnicę. Wprawdzie strzelać nie mogliśmy, ale tarczę na pamiątkę mamy. 
	 Na koniec coś dla ciała, czyli pizza i powrót do domu. 
	 Dziękujemy rodzicom za zaufanie i powierzenie nam swoich „Najcenniejszych Skarbów”. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W ULANIE-MAJORACIE

Bal postaci z bajek w Przedszkolu w Ulanie-Majoracie
		  Dawno, dawno temu w malowniczej krainie                            
o nazwie Ulan-Majorat, wędrowały do Przedszkola                                                                                                         
królewny, minionki, Elza z Olafem i inne postaci z                                                                                                                              
przeróżnych bajek… Gdyby to była bajka właśnie 
tak powinna się zaczynać.  Jednak pomimo swojej 
„nieprawdopodobności” wydarzyło się to naprawdę. 
6 listopada dzieci z Przedszkola w Ulanie-Majoracie 
obchodziły Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek                   
i to właśnie tego dnia placówka zamieniła się w 
niezwykłą krainę bajkowych postaci. 
		  Ten dzień miał wszystkim przypomnieć jak 
ważne są bajki w życiu dziecka. Celem przedszkolnej 
uroczystości było popularyzowanie tradycyjnych bajek 
bez przemocy, gdzie dobro wygrywa, a zło zostaje 
ukarane. Był to dzień pełen zabaw i niespodzianek!
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Konkurs recytatorski „Barwy jesieni”

Dzień Przedszkolaka

	 25 października 2023 r. w Gminnej Bibliotece w Ulanie-Majoracie 
odbył się Konkurs Recytatorski „Barwy Jesieni” adresowany do 
przedszkolaków.
	 Celem konkursu było popularyzowanie poezji dziecięcej o tematyce 
jesiennej. Zamierzeniem konkursu recytatorskiego było rozwijanie                            
u dzieci zdolności recytatorskich, podnoszenie kompetencji językowych, 
wzbogacanie słownictwa.
	 Poprzez naukę wierszy dzieci nie tylko doskonalą swoją pamięć, ale 
również pobudzają swoją wrażliwość, wyobraźnię, mimowolnie wzbogacają 
słownictwo. Recytacja wierszy jest również okazją do przełamywania lęków 
przed wystąpieniami publicznymi.
	 W konkursie udział wzięło 26 przedszkolaków. Wszyscy mali 
recytatorzy uzyskali pamiątkowe dyplomy udziału w konkursie. Laureaci 
otrzymali nagrody książkowe, zakupione ze środków pozyskanych                               
z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

	 20 września to ważna data, dzieci z Przedszkola                                          
w Ulanie-Majoracie obchodziły wówczas Ogólnopolski Dzień              
Przedszkolaka. Święto dzieci, ale też inicjatywa, która ma 
propagować wychowanie przedszkolne i wspominać o zaletach 
przebywania w grupie.
	 Z myślą o najmłodszych przygotowano liczne atrakcje 
i niespodzianki. Nie zabrakło wesołych zabaw przy muzyce 
i uścisków z gościem specjalnym – Myszką Minnie. Naszym 
kochanym przedszkolakom życzymy wszystkiego, co najlepsze. 
Przede wszystkim beztroskiego dzieciństwa, dużo zabawy                              
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Święto szkoły

Przedszkolaki w Pizzerii                              
„Ręce w mące”

	 20 października 2023 r. Zespół Szkół im. Jan Pawła II 
obchodził uroczyście Święto Szkoły. Uczniowie, nauczyciele                 
i pracownicy zatrzymali się na chwilę w codziennym biegu,                        
by wysłuchać wspomnień o patronie - św. Janie Pawle II,                
zamyśleć się nad wersami Jego poezji, wsłuchać w piosenki 
przybliżające bliskie Mu wartości. 
	 Koło teatralne przedstawiło sztukę opartą na dramacie 
papieża „Przed sklepem jubilera” ukazującą sens miłości 
małżeńskiej, a chór dopełnił przekazu pięknym wykonaniem 
pieśni. 
	 Uczniowie klas I doczekali się uroczystego pasowania na 
ucznia, po którym otrzymali upominki.
	 Rangę uroczystości podnieśli goście, osoby wspierające 
szkołę, na czele z Wójtem Gminy Ulan-Majorat Panem 
Jarosławem Koczkodajem oraz Starostą Radzyńskim Panem 
Szczepanem Niebrzegowskim.
	 Dla wielu z uczestników imprezy były to niezapomniane 
i wzruszające chwile.

	 Dzieci z Przedszkola w Ulanie-Majoracie miały okazję uczestniczyć w warsztatach kulinarnych                                               
zorganizowanych przez ulańską restaurację „Ręce w mące”.
	 Przedszkolaki poznały wygląd i wyposażenie pizzerii, następnie wcieliły się w rolę kucharzy. Uważnie                    
obserwowały, jak krok po kroku powstaje ciasto do pizzy, a następnie same dobierały do niej swoje ulubione składniki.               
Na sam koniec oczywiście była degustacja wspólnie stworzonego specjału. Było pysznie! 
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Sukcesy wokalne naszych uczniów
Uczniowie naszej szkoły jeszcze pod koniec roku szkolnego 
wzięli udział w Wojewódzkim Konkursie Wokalnym „Młodzi 
Patrioci” pod Honorowym Patronatem Lubelskiego Kuratora 
Oświaty! 
Oto laureaci: 
I miejsce - Michał Polkowski
III miejsce - Oliwia Nowak  
Wyróżnienie - Maja Polkowska 
                ***
Nasi wokaliści wzięli też udział w XIX Festiwalu Pieśni 
Patriotycznej „Pieśń Ojczyzny Pełna”, który odbył się                             
w Kocku.
	 Uczniowie zostali także zaproszeni na KONCERT 
LAUREATÓW, który odbył się w 8 października na placu 
Anny Jabłonowskiej w Kocku.
Najważniejszy SUKCES to: GRAND PRIX - główna nagroda - najważniejsze wyróżnienie dla każdego wokalisty. To 
marzenie spełnił już nasz uczeń MICHAŁ POLKOWSKI.
W gronie LAUREATÓW znalazły się także dwie nasze solistki, które również odniosły SUKCES: OLIWIA NOWAK,               
która wyśpiewała II MIEJSCE i MAJA POLKOWSKA, która zdobyła II MIEJSCE. 
                 ***
10 października w Radzyńskim Ośrodku Kultury odbyły się powiatowe eliminacje do Wojewódzkiego Konkursu               
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewający Słowik”.
Przedstawiamy nasze SUKCESY:
w kategorii klas młodszych:
I MIEJSCE - KAMIL MAZUREK 
Udział- MARYSIA KOWALEWSKA 
w kategorii klas starszych:
I MIEJSCE - MAJA POLKOWSKA 
II MIEJSCE - EX AEQUO: OLIWIA NOWAK, NATALIA MAZUREK, MICHAŁ POLKOWSKI 
Tym samym NOMINACJĘ  do etapu WOJEWÓZKIEGO otrzymali: KAMIL MAZUREK i MAJA POLKOWSKA. 
                  ***
Mamy także WYRÓŻNIENIA zdobyte podczas FINAŁU IV Ogólnopolskiego Festiwalu Dźwięki Wolności Gdynia 2023
JURY W SKŁADZIE: Przewodniczący: Jerzy Petersburski Jr., Anna Domżalska oraz Marcin Spenner wyróżniło:                      
OLIWIĘ NOWAK, MAJĘ POLKOWSKĄ i MICHAŁA POLKOWSKIEGO.

Sukces w konkursie historycznym 
		 	 Konkursy przedmiotowe, co roku organizowane przez Kuratorium 

Oświaty w Lublinie, są świetną formą sprawdzenia wiedzy i umiejętności 
przez uczniów. Jest to jednak trudny i wymagający konkurs, który składa się 
z trzech etapów: szkolnego, rejonowego oraz wojewódzkiego. Temu zdaniu 
próbuje sprostać uczeń klasy 7 z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie 
–Majoracie Marcin Bielecki, który zakwalifikował się do etapu rejonowego           
w konkursie z historii. 		

	 	 Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy Marcina.
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SZKOŁA PODSTAWOWA W DOMASZEWNICY

EKO tu, EKO tam. I pracownię OZE mam!
	 Pod takim hasłem 21 września w Szkole Podstawowej                
w Domaszewnicy otwarto ekopracownię odnawialnych 
źródeł energii. Całość zadania opiewała na kwotę 96 608,78 
zł, w tym dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie, Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w formie dotacji, w kwocie 75 tys. zł oraz wsparcia 
własnego Gminy Ulan-Majorat. Zielone serce szkoły  
powstało w jednej z dotychczasowych sal lekcyjnych.                     
W ramach otrzymanej dotacji przeprowadzono gruntowny 
remont, zakupiono nowe meble oraz nowoczesny sprzęt                  
i pomoce dydaktyczne.
	 Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Pan Jarosław 

Koczkodaj – Wójt Gminy Ulan–Majorat, Proboszcz Parafii pw. św. Zofii w Zofiborze Ksiądz Jarosław Czech, przedstawiciel 
Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatura w Białej Podlaskiej starszy wizytator Pan Przemysław Głowacki. Dyrektor 
szkoły Teresa Wierzchowska podkreśliła: „powstanie ekopracowni nie byłoby możliwe bez wieloletnich systemowych  
działań ekologicznych, w tym szczególnie nam bliskiej tematyce odnawialnych źródeł energii, które obejmowały szereg 
aspektów edukacyjnych realizowanych w szkole i na wyjeździe. To przyjazne uczniom miejsce, gdzie w komfortowych 
warunkach mogą się rozwijać naturalne talenty dzieci, w znacznym stopniu zawdzięczamy nauczycielom, uczniom i ich 
rodzicom”. W krótkiej części artystycznej uczniowie przybliżyli dotychczasowe osiągnięcia szkoły, w zabawny sposób 
pokazali, że kształcenie zielonych kompetencji to ich specjalność oraz podziękowali wszystkim tym, którzy dali szansę na 
twórcze i innowacyjne zaspokojenie ich naturalnej ciekawości świata.

Kot Mleczysław i Mleczna Kita w naszej szkole!
	 W ramach programu „Mamy kota na punkcie mleka”  
uczniowie naszej szkoły wzięli udział w spotkaniu z 
Kotem Mleczysławem i Mleczną Kitą, którzy są głównymi 
bohaterami kampanii. Ich wizyta była nagroda za udział 
uczniów w ogólnopolskim konkursie plastycznym Kot 
Mleczysław i Mleczna Kita dbają o zęby. Celem spotkania 
było kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych, 
uświadamianie dzieciom walorów picia mleka i jego wartości 
odżywczych. Przybyli goście zrobili uczniom niespodziankę, 
przeprowadzając specjalnie na tę okazję lekcję na temat 
produktów mlecznych i ich wartości. Uczniowie wzięli 
udział w ciekawych ćwiczeniach ruchowych i quizie wiedzy 
na zasadzie koła fortuny. Za czynny udział w zajęciach 

uczniowie otrzymali zestawy gadżetów z wizerunkiem Kota Mleczysława. Wyjątkowa lekcja zapewniła wszystkim 
uczniom doskonałą zabawę oraz dużą dawkę cennej wiedzy. Spotkanie miało na celu przekazać wiedzę, która utrwali                                            
w młodych ludziach nawyk picia mleka i spożywania produktów mlecznych.



35

O
św

iata

Informator Ulański Nr 3,4 (55,56) sierpień - grudzień 2023

Wyjątkowy sukces uczniów na Turnieju Maszyn Wodnych
	 6 listopada 2023 r. odbyły się eliminacje Turnieju               
Maszyn Wodnych w Siedlcach. Zmagania konkursowe 
obejmowały umiejętność konstruowania turbiny 
przetwarzającej energię wody na energię mechaniczną 
zgodnie z wytycznymi. Testy zbudowanych maszyn odbyły 
się przy użyciu unikatowych stanowisk pomiarowych, 
zapewniających wysoką dokładność pomiaru parametrów 
turbin. Nasi uczniowie spisali się rewelacyjnie, osiągając 
czołowe miejsca na podium w obu kategoriach.
Kategoria MOC:
I miejsce – Patryk Gołdyn
II miejsce – Kacper Żądełek, Bartosz Jóźwiak
III miejsce – Aleksander Ścioch, Marek Żądełek
Kategoria WYDAJNOŚĆ: I miejsce – Filip Cieślak
	 Udział w turnieju to kolejny element realizacji projektu 

Ekopracownia - zielone serce szkoły. Propagowanie wiedzy technicznej związanej z odnawialnymi źródłami energii wśród 
dzieci, młodzieży i społeczności lokalnej w idealnych warunkach nauki i pracy nie byłoby możliwe bez dofinansowaniu                 
z NFOŚiGW, WFOŚIGW w Lublinie, Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz perspektywistycznym działaniom  Gminy 
Ulan-Majorat.
	 Dyrektor szkoły Pani Teresa Wierzchowska z radością podkreśliła, iż wszyscy cieszymy się, że nasze wysiłki                                    
w kierunku kształtowania u uczniów zdolności konstruktorskich w kontekście OZE, kolejny raz przynoszą tak              
spektakularne efekty. Gratulujemy zwycięzcom i życzymy sukcesów na kolejnym etapie.

Czy to duży, czy to brzdąc - wie, że OZE to też prąd
	 Eko – edukacja to jedno  z wielu działań  jakie  w naszej szkole jest realizowane już do dawna. 25 października 
w murach Szkoły Podstawowej w Domaszewnicy powitaliśmy niezwykłych gości a mianowicie Seniorów z Gminy Ulan 
Majorat, którzy przybyli na otwarte warsztaty OZE. 

	 Warsztaty zostały zorganizowane przez Wójta Gminy 
Ulan-Majorat p. Jarosława Koczkodaja oraz Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Domaszewnicy p. Teresę Wierzchowską.
Spotkanie podzielone było na poszczególne bloki: wiedzowy 
i warsztatowy. 
	 W pierwszej części specjaliści na co dzień zajmujący się 
fotowoltaiką, pompami ciepła, kolektorami słonecznymi 
omówili źródła ciepła oraz zasady ich funkcjonowania 
ze szczególnym uwzględnieniem zasobów naturalnych 
Polski i ochrony środowiska. Następną część poprowadzili 
nauczyciele oraz uczniowie. 
	 Ekopracownia, w której mogliśmy zrealizować nasze 
warsztaty OZE, została dofinansowana w kwocie 75 tys. 
złotych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
Gospodarki Wodnej w Lublinie, Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej oraz Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska.
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Posiłek w szkole i w domu
	 Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy zakończyła 
realizację projektu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 edycja 2023.
	 Z powyższej kwoty wykonano modernizację           
pomieszczeń kuchennych oraz dokonano zakupu nowego 
sprzętu kuchennego. Wymiernym efektem podjętych 
działań jest poprawa ogólnego bezpieczeństwa pracy                             
i standardu funkcjonowania stołówki.
	 Należy podkreślić, że większość zadań podejmowanych 
przez szkołę wymaga zaangażowania środków Gminy, 

dlatego też cieszymy się, że w realizacji programów rządowych możemy liczyć na pomoc Wójta Gminy Ulan-Majorat.
	 Dziękujemy za dotychczasowe wsparcie!
Dofinansowanie: 62 980, 38 zł.
Całkowita wartość projektu: 78 982, 68 zł.

Jak oswajać nowoczesność, nie zapominając o przeszłości?
	 Piękne okoliczności jesiennej aury towarzyszyły uczniom klas IV – VIII, którzy 30 października 
odwiedzili wiele ciekawych miejsc w Warszawie i w okolicach Łukowa. Pierwszym punktem wycieczki było 
centrum Elektroekologii, gdzie uczestniczyliśmy  w warsztatach na temat Internetu rzeczy - sieci połączonych ze 
sobą przedmiotów (IoT) oraz utrwaliliśmy zasady właściwego postępowania ze zużytym sprzętem elektrycznym 
i elektronicznym. W Muzeum Państwowego Instytutu Geologicznego uczniowie mieli okazję obejrzeć bogate 
kolekcje skał i minerałów,  skamieniałości oraz szkielety wymarłych zwierząt i tropy dinozaurów zamieszkujących 
kiedyś nasze ziemie. Wzięli również udział w warsztatach „Jak powstają skamieniałości?” Kolejną atrakcją 
było Palanetarium  Centrum Nauki Kopernik, tam uczestniczyliśmy w pokazie „Niewidzialny wszechświat.                 
Rewolucja Kopernika.” Edukację na wyjeździe zakończyła wizyta pod Zgórznicą, gdzie na wzgórzu znajduje 
się pomnik gen. Józefa Dwernickiego. Wybrani uczniowie klasy VII przybliżyli swoim kolegom historię jego 
powstania oraz szczegóły jedynej zwycięskiej bitwy -  pod Stoczkiem Łukowskim. 
	 Spotkanie z historią powstania listopadowego zakończyliśmy na skwerze miejskim przy pomniku, 
gdzie mogliśmy obejrzeć armatę, a członkowie chóru zaintonowali fragment piosenki „Armaty pod Stoczkiem 
zdobywała wiara”.
	 I tym razem naszym uczniom udało się podążyć szlakiem od teorii do praktyki w kontekście rozwoju 
nowoczesnych technologii, poznawania oraz ochrony dóbr naturalnych i kulturowych naszej ojczyzny.
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Jesteśmy uczniami!

Opowiedzmy swoje sny i marzenia

	 19 października w Szkole Podstawowej w Domaszewnicy 
odbyło się uroczyste pasowanie na ucznia. W tym dniu 
dzieci oficjalnie zostały przyjęte do grona uczniów szkoły. 
Pierwszoklasiści w odświętnych strojach przedstawili 
swoje umiejętności recytatorskie oraz taneczne. 
Uroczystość zainaugurował taniec narodowy „Polonez”, 
który podkreślał uroczysty charakter ślubowania.                                                                                                   
W programie artystycznym przygotowanym pod   
kierunkiem wychowawcy p. Marleny Karczmarz,  uczniowie 
zatańczyli także piękny taniec z szarfami do utworu „Pół 
kroku stąd”. Pani Dyrektor Teresa Wierzchowska dokonała 
uroczystego pasowania na ucznia dużym  ołówkiem. 
Wręczyła dzieciom dyplomy, legitymacje oraz upominki, 
które sprawiły im ogromną radość. Życzenia oraz miłe 
słowa skierowali do pierwszoklasistów przybyli goście: Pan 
Wójt Jarosław Koczkodaj oraz ksiądz Jarosław Czech, którzy 
również nagrodzili uczniów upominkami. Kontynuując 
wieloletnią tradycję szkolną, uczniowie klasy pierwszej                   
z pomocą swoich rodziców zasadzili w szkolnym ogrodzie 
hortensję,  którą będą pielęgnować przez najbliższe lata. 
Ślubowanie uczniów klasy I to bardzo ważne wydarzenie                 
i ogromne przeżycie nie tylko dla najmłodszych, ale również 
dla ich rodziców, którzy także uczestniczyli w uroczystości 
i przygotowali niespodziankę-słodki poczęstunek. Z całą 
pewnością ten dzień na długo pozostanie w pamięci uczniów. 
Wszystkim pierwszoklasistom w tak ważnym dla nich dniu 

życzymy wielu sukcesów na nowej drodze obowiązków 
szkolnych.

	 16 listopada w Radzyńskim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje Powiatu Radzyńskiego do 27.                 
Jesiennego Konkursu Recytatorskiego pod hasłem „Sny i marzenia”. Szkołę Podstawową w Domaszewnicy 
reprezentowali uczniowie klasy VII – Bartosz Ścioch i Piotr Mućka. Inspiracje literackie odnaleźli w poezji Williama 
Blake’a „Kraina snów” i Johana Wolfganga Goethego „Król Olch”. W kategorii uczniów szkoły podstawowej klasy 
VII-VIII trzecie miejsce zajął Piotra Mućka. 
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Dzień Czystego Powietrza i Alpakoterapia w Punkcie Przedszkolnym

Pamięć w nas wiecznie trwa, poloneza dziejów grajmy

	 14 listopada 2023 r. dzieci z Punktu Przedszkolnego przeżyły niezapomniane chwile. Specjalnymi gośćmi były 
alpaka Bolek i kucyk Księciunio. Dla maluchów było to pierwsze spotkanie z takimi zwierzętami. Dzieci miały okazję 
dowiedzieć się wielu ciekawych informacji o alpakach, ich pochodzeniu, zwyczajach i pielęgnacji. Była to także doskonała 
okazja do nauki szacunku i troski o zwierzęta oraz rozwijania empatii. Wspólne spędzanie czasu w towarzystwie tych 
przeuroczych zwierząt przyniosło wiele korzyści, zarówno pod względem edukacyjnym, jak i emocjonalnym. Kontakt                      
z naturą i zwierzętami jest niezwykle ważny dla harmonijnego rozwoju dzieci. Dlatego tak bardzo cieszymy się, że                           
mogliśmy zapewnić naszym przedszkolakom tę wyjątkową interakcję z przyrodą.

	 Tegoroczne obchody 11 listopada w 105. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości uczciliśmy 
wspólnym koncertem patriotycznym. W tym radosnym 
wydarzeniu towarzyszyło nam wielu znamienitych 
gości: Wójt Gminy P. J. Koczkodaj, dyrektor GZEAS-u  
p. B. Krawczyk, wiceprzewodniczący Rady Gminy p. B. 
Maliszewski, radny p. H. Cabaj, dyrektorzy szkół w osobach 
– p. I. Mikołajuk, p. D. Wysokińska, p. G. Dziurdziak, p. A. 
Cap, kierownik GOK– u p. M. Domańska, dyrektor GBP p. 
J. Palica, kierownik FGBP p. M. Misiak,  kierownik GOPS-u 
p. M. Woszczak, sołtysi - p. E. Ścioch i p. K. Toporowicz, 
zespół Melodia, nasza niezawodna Rada Rodziców na 
czele z p. A. Bartoń oraz społeczność lokalna. Szkolne 
uroczystości rozpoczęliśmy od zapalenia zniczy pod tablicą 
upamiętniającą por. J. Wujastyka oraz pod pomnikiem ku 
czci mieszkańców Domaszewnicy zamordowanych przez 

Niemców. Następnie uczniowie klas I-VIII skierowali myśli i emocje celebrujących w stronę niepokornej, polskiej duszy, która 
za wszelka cenę, jak wielokrotnie pokazywała historia, próbowała przybliżyć nadejście wolności. Śpiewem, melorecytacją 
i tańcem staraliśmy się pokazać, jaki obraz ojczyzny nosili w sercach nasi przodkowie i z jaką determinacją wierzyli, że 
naród przetrwa – to były ich zwrotki w polonezie dziejów. To, co przeżyły przeszłe pokolenia, dzisiaj my przerabiamy w 
sercu i w pamięci gdyż, jak mawiał J. Piłsudski, …. zwyciężyć i spocząć na laurach - to klęska. O to, aby Polska pozostała 
niepodległa, trzeba dbać każdego dnia. I to są nasze nuty w polonezie dziejów.
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Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dzieci i Młodziczek
	 Uczniowski Klub Sportowy „Sprint” w Ulanie – Majoracie  
uczestniczył w dniach 11-12.11.2023 r. w Ogólnopolskim 
Turnieju Piłki Ręcznej Dzieci i Młodziczek w Łukowie. 
Organizatorem turnieju było  Stowarzyszenie Piłki  Ręcznej  
„Łukovia” Łuków. Turniej finansowany był ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki.  Nasze zawodniczki                    
w  kategorii młodziczka zajęły czwarte miejsce, natomiast  
w kategorii dzieci /klasa VI/ osiągnęły rewelacyjny wynik  
zajmując II miejsce. Dziewczęta zagrały bardzo ambitnie . 
Na cztery  rozegrane  mecze wygrały trzy ulegając jedynie  
w finale drużynie UKS „Jedynka” Łuków.  W turnieju 
wystąpiły drużyny z dwóch województw: mazowieckiego 
/ MKS „Pogoń” Siedlce/ i lubelskiego /MKS Lublin, UKS  

„Bursa” Puławy, UKS „Olimpia” Biała Podlaska, SPR  „Łukovia” Łuków oraz UKS „Jedynka” Łuków/  . Srebrna drużyna  
„Sprintu” wystąpiła w składzie:   Gabriela Tomaszewska, Lena Chojnacka, Maja Jurkowska, Jagoda Próchniewicz, Katarzyna 
Roguska,  Barbara Lipińska, Zuzanna  Rozwadowska.  
	 Zawodniczki otrzymały pamiątkowe medale, koszulki okolicznościowe oraz puchar za osiągnięte miejsce.  	
	 Najlepszą zawodniczką turnieju została Gabriela Tomaszewska, natomiast najlepszą rzucającą, z dorobkiem                        
15 bramek, została również  zawodniczka UKS „Sprint” Ulan-Majorat Katarzyna Roguska. 
	 Wielkie brawa i gratulacje dla naszych zawodniczek !!!

Akademia Piłkarska
	 W Ulanie od 18 stycznia 2023 r  prężnie działa Stowarzyszenie                     
o nazwie Akademia Piłkarska.
	 Jest to klub piłkarski, który rzesza prawie 60 dzieci z roczników 
2018-2012 i z każdym dniem przybywa Nam zainteresowanych 
dzieci, nie tylko z terenu gminy Ulan-Majorat, ale także okolicznych 
gmin.
	 Miejsce, jakim jest Nasza akademia piłkarska, zaprasza wszystkie 
chętne dzieci, chłopców i dziewczynki na treningi, które odbywają               
się dwa razy w tygodniu dla każdej grupy, a mamy ich już aż trzy 

(młodzik młodszy, żaki, skrzaty) oraz na sobotnie wyjazdy sparingowe.
	 Piłka nożna to sport dynamiczny, wymagający znacznego wysiłku fizycznego, co sprzyja poprawie wydolności 
sercowo-naczyniowej, siły mięśniowej i ogólnej kondycji. Ponadto regularne treningi korzystnie wpływają na                         
samopoczucie u dziecka.
	 Oprócz korzyści fizycznych akademia piłkarska doskonali również umiejętności psychologiczne u dzieci. Zarówno 
podczas meczów jak i treningów, zawodnicy budują pewność siebie oraz także uczą się koncentracji na wyznaczonych 
zadaniach.
	 Walka z wyzwaniami na boisku, rywalizacja i dążenie do osiągnięcia sukcesu pozwalają im nauczyć się zarządzania 
stresem oraz korzystnie wpływają na wytrwałość w dążeniu do postawionych sobie celów.
	 Tak duże przedsięwzięcie nie byłoby możliwe bez wsparcia ze strony rodziców, lokalnych władz  Naszej Gminy             
oraz Powiatu Radzyńskiego, którzy  pomogli  zakupić  stroje sportowe, niezbędne do trenowania na świeżym powietrzu 
oraz zapewnienie transportu na mecze wyjazdowe. Jesteśmy bardzo wdzięczni za okazaną pomoc i wierzymy, że                       
współpraca w dalszym ciągu będzie przebiegała pomyślnie i przyniesie mnóstwo radości Naszym dzieciom.
	 Bardzo serdecznie dziękujemy również wszystkim osobom prywatnym i lokalnym przedsiębiorstwom, bo i bez 
Was pierwsze kroki, jakie stawiamy w Naszej Akademii, byłyby zdecydowanie trudniejsze. 
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Mikro Granty Sportowe dla UKS „Sprint” Ulan-Majorat
	 Uczniowski Klub Sportowy „Sprint” przy  Szkole Podstawowej w Ulanie-Majoracie  został beneficjentem                  
Programu „Mikro Granty” Ministerstwa Sportu i Turystki. Program „Mikro Granty” był odpowiedzią 
Ministerstwa Sportu i Turystyki na niepokojące zmiany zachodzące w obszarze aktywności fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży. Uczniowski Klub Sportowy „Sprint” w Ulanie-Majoracie włączył się w akcję poprawy sprawności 
fizycznej i zwiększenia zainteresowania uprawiania sportu składając pięć wniosków  do programu. Wszystkie 
zostały rozpatrzone pozytywnie, pozyskaliśmy na ten cel ponad 72 tysiące złotych. 
	 W ramach uzyskanych „Mikro Grantów” UKS „Sprint” zorganizował w okresie wrzesień – listopad 
pięć imprez sportowych  dla dzieci i młodzieży pod nazwą: Gminne Biegi Przełajowe, Turniej Mini Piłki 
Ręcznej Dzieci /klas V/ , Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt i Chłopców /klas VI/, Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt                                                        
i Chłopców / klas VII-VIII , Turniej Mini Piłki Ręcznej Dzieci /klas IV/. W zawodach sportowych wzięło udział  
w sumie 768 osób /402 dz. i 366 chł./  w wieku 6 – 14 lat. Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe 
koszulki, medale okolicznościowe, dyplomy oraz ciepły posiłek i wodę mineralną. Zespoły reprezentujące szkoły 
i kluby otrzymały puchary, natomiast najlepsi zawodnicy/ zawodniczki nagrody indywidualne. Wszystkie                                                                  
zawody obstawione były przez fachową obsługę sędziowską oraz dobrze wyposażoną obsługę medyczną.               
Rozegrano 18 biegów przełajowych i 105 meczów piłki ręcznej. Łączny czas zmagań sportowych 57 godzin. W 
gminnych biegach przełajowych uczestniczyli zawodnicy i zawodniczki ze szkół z terenu Gminy Ulan-Majorat, 
natomiast turniejach piłki ręcznej gościliśmy na swoim terenie drużyny: MKS Lublin, KMKS Kraśnik, UKS 
„Jedynka” Łuków, MKS „Pogoń” Siedlce, UKS „Olimpia” Biała Podlaska ,SP Żabików, UKS „Gimnazjum 16” 
Lublin, UKS „Bursa” Puławy, UKS „Niedźwiadek” Węgrów, SPR „Łukovia” Łuków,  MKS Biłgoraj, SP Sobole. 
Cieszymy się, że dzięki pozyskanym środkom mogliśmy zapewnić naszym zawodniczkom i zawodnikom 
możliwość konfrontacji i porównania swoich umiejętności technicznych i taktycznych na własnym boisku w 
obecności swoich rodziców i rzeszy kibiców.      
	 Honorowy patronat na imprezami sportowymi objął Wójt Gminy Ulan-Majorat Jarosław Koczkodaj.

	 ,,Dofinansowano ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Minister 
Sportu i Turystyki”.
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„Sięgnij gwiazd z piłką ręczną”
	 Uczniowski Klub Sportowy „Sprint” w Ulanie–Majoracie uczestniczył w dniu 16.09.2023r. w Biłgoraju               
w Międzywojewódzkim Turnieju Piłki Ręcznej  w kategorii młodziczka  ( 2010 i młodsze ). 		
		  Organizatorem turnieju był Akademicki Związek Sportowy. Turniej finansowany był ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Nasze zawodniczki zagrały bardzo ambitnie i osiągnęły  rewelacyjny wynik. 
Na pięć rozegranych spotkań wygrały cztery. Pokonały MKS Lublin  (10 : 4), UKS „Bursa” Puławy (10 : 5), MKS 
Biłgoraj (11 : 5), zremisowały w czasie podstawowym z MKS „Grochovią” Warszawa  (7 : 7)  następnie  po serii  
rzutów  karnych odniosły zwycięstwo w meczu z Warszawą. Uległy jedynie drużynie KMKS Kraśnik. Ostatecznie 
zawodniczki  „Sprintu” zajęły drugie miejsce  w Turnieju. 
	 Srebrna drużyna „Sprintu” wystąpiła w składzie:  Pola Bielecka, Aleksandra Rola, Julia Gajda, Emilia 
Piekarska, Lena Klębowska, Gabriela Tomaszewska, Lena Chojnacka, Maja Jurkowska, Jagoda Próchniewicz, 
Katarzyna Roguska,  Barbara Lipińska, trener: Wiesław Zienkiewicz. 
Zawodniczki otrzymały pamiątkowe medale, koszulki okolicznościowe oraz puchar za osiągnięte miejsce.  
	 Wielkie brawa i gratulacje dla naszych zawodniczek!!!
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Dofinansowanie ze środków NFOŚIGW dla OSP Paskudy
	 Ochotnicza Straż Pożarna w Paskudach 
zrealizowała zadanie pt. „Zakup sprzętu, wyposażenia 
oraz środków ochrony indywidualnej służących do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków 
zagrożeń na potrzeby OSP w Paskudach, gm. Ulan-
Majorat” dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Lublinie.
	 Dotacja została przeznaczona na zakup 
środków ochrony indywidulanej strażaka:
– ubranie specjalne – 2 szt.
– buty specjalne strażackie – 4 szt.
– rękawice specjalne – 2 szt.
– agregat prądotwórczy – 1 szt.
Całkowita wartość zadania: 15 050,00 zł
Dofinansowanie w formie dotacji: 15 000,00 zł.
Pozostała kwota stanowi wkład własny OSP Paskudy.
	 Zakupione  w ramach zdania środki ochrony 
indywidulanej zwiększą bezpieczeństwo strażaka, 
natomiast agregat prądotwórczy wpłynie na  
efektywność prowadzonych akcji ratowniczych przez 
OSP, a tym samym poprawi poziom bezpieczeństwa           
mieszkańców gminy Ulan-Majorat.

Dofinansowanie ze środków NFOŚIGW dla OSP Wierzchowiny
	 Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzchowinach zrealizowała zadanie pt. 
„Zakup sprzętu, wyposażenia oraz środków ochrony indywidualnej służących do                                                                     
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń na potrzeby OSP 
w Wierzchowinach, gm. Ulan-Majorat” dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i 
Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.
	 Dotacja została przeznaczona na zakup środków ochrony indywidualnej 
strażaka:
– ubranie specjalne – 2 szt.
– buty specjalne strażackie gumowe z wkładką – 2 szt.
– rękawice specjalne – 2 szt.
– kominiarka niepalna – 2 szt.
Drabina przenośna ratownicza – 1 szt.
Całkowita wartość zadania: 16 139,00 zł
Dofinansowanie w formie dotacji: 15 000,00 zł.
Pozostała kwota stanowi wkład własny OSP Wierzchowiny.
	 Zakupione w ramach zdania środki ochrony indywidualnej zwiększą 

bezpieczeństwo strażaka, natomiast zakup drabiny wpłynie 
na efektywność prowadzonych akcji ratowniczych przez 
OSP, a tym samym poprawi poziom bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy Ulan-Majorat.
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Jednostka OSP Sobole otrzymała pojazd typu quad
		 13 października na dziedzińcu Pałacu Potockich                                                     
w Radzyniu Podlaskim odbyło się przekazanie pojazdów typu quad 
z przyczepami dla 38 jednostek OSP z powiatu bialskiego,                      
łukowskiego, parczewskiego, radzyńskiego, włodawskiego, 
dla Komendy Miejskiej PSP w Białej Podlaskiej oraz Komend 
Powiatowych w Łukowie, Parczewie, Radzyniu Podlaskim                                         
i Włodawie.
		 Całość rozpoczęło złożenie meldunku Lubelskiemu 
Komendantowi Wojewódzkiemu PSP w Lublinie nadbryg. 
Grzegorzowi Alinowskiemu przez dowódcę uroczystości, po 
czym nastąpiło podniesienie flagi państwowej  i odegranie hymnu 
państwowego.
		 W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele administracji 
rządowej, samorządowej, jednostek PSP i OSP.
		 Pojazdy, które są własnością Komendy Wojewódzkiej PSP 
w Lublinie, zostały przekazane do użytkowania dla  jednostek 
OSP włączonych  w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo 
Gaśniczego, na podstawie umowy użyczenia pomiędzy Lubelskim 

Komendantem Wojewódzkim PSP w Lublinie, a reprezentacją 
Ochotniczych Straży Pożarnych na okres 7 lat.

	 	 Jednostki OSP z powiatu radzyńskiego, które otrzymały 
pojazdy typu quad:
– OSP Sobole gm. Ulan-Majorat
– OSP Borki gm. Borki
– OSP Czemierniki gm. Czemierniki
– OSP Kąkolewnica gm. Kąkolewnica
– OSP Przegaliny Duże gm. Komarówka Podlaska
– OSP Wohyń gm. Wohyń

	 		  Wartość 1 Quada z przyczepką i wyposażeniem to 
kwota 80 600 zł.

Przekazanie zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych 
OSP w Domaszewnicy
	 22 września nastąpiło przekazanie zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych na wyposażenie 
techniczne Ochotniczej Straży Pożarnej w Domaszewnicy celem wzmocnienia działań operacyjnych jednostki.
Całość inwestycji – 101 200 zł
Dofinansowanie z Komendy Głównej PSP – 61 000 zł
Kwota dofinansowania z budżetu Gminy – 40 000 zł
Pozostała kwota stanowi wkład własny OSP Domaszewnica.
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Warsztaty szkoleniowe w ramach akademii FIRE-MAX
	 22 października Jednostka OSP Domaszewnica uczestniczyła                                                 
w warsztatach szkoleniowych w ramach akademii FIRE-MAX                                                                     
z wykorzystaniem zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych. 
	 Warsztaty poprowadził st. bryg. w st. spocz. Tomasz Krasowski – były 
dowódca Jednostki Ratowniczo–Gaśniczej nr 2 PSP w Siedlcach, instruktor 
z ponad 30-letnim doświadczeniem w działalności interwencyjnej straży 
pożarnej. 
	 Podczas szkolenia omówiono taktyki działań ratowniczych, 
przedstawione zostały możliwe warianty ratownictwa zgodnie z najnowszymi 
trendami. 
	 Przeprowadzono także instruktaż efektywnego wykorzystania               
sprzętu, w tym głównie narzędzi hydraulicznych.


